DOCTISSIMO DN. CANDIDATO

S. P. D.

PRAESES.

Quid opus est verbis, ubi adjunt rerum testimonia; praesertim tam luculenta, ac ea, per quae TV, DOCTISSIME DN. CANDIDATE, comprobas, quantos feceris in iurisprudentia progressus. Fui olim testis oculatus, quanto in descendendo ardore iurisprudentiae studium sis aggressus. Ex eruditis, publicis tam, quam privatis, TEcum habitis colloquiis, postea animadverti TIBI non deesse animi dotes, quibus instructus esse debet, qui in ipsa iuris prudentiae adyta penetrare vult. Convictus itaque nihil eorum in TE desiderari, quae requiruntur ad acquirendam solidam iuris cognitionem, dudum praevidi, TE talem, quallem TE nunc exhibes, futurum. Promptae TVAE responsiones ad quaestiones in utroque examine TIBI propositas, et solidae textuum utriusque iuris resolutiones, sunt rerum testimonia, quae neminem dubitare sinunt, TE esse dignissimum honorum doctoralium candidatum. His nunc accedit doctrinæ specimen inaugurale, quod publico eruditorum examini submittis, feudorum oblationem concernens, mibi oblatum, ut in eius defensione praesidis officio fungar. Reddidi TIBI illud, prout mibi a TE oblatum est, sive non datum, sed oblatum, specimen TVAE eruditionis est, et ne quidem ex dato et oblatu mixtum dici potest. Licet vero per hanc oblationem intendas, ut TE in eius defensione contra doctissimorum adversariorum tela protegam: non possum tamen non quin TIBI declarerem, hanc oblationis causam esse frivolam, et TE, quod pace TVA dixerim, mibi similem videri iis, qui et olim nonnunquam bona sua in feudum offerre

sole-

solebant, sufficiente causa oblationis desituti, dum, absque aliorum protectione satis tui, tamen per oblationem feudorum in aliorum se dabunt clientelam. Non indiges mea protectione, cum propriis viribus confidere possis. Licet itaque mibi, quae est TVA humanitas et modestia, facta sit speciminis TVI inauguralis oblatio in praesidium, egoque illud, ut voluntati TVAE morem geram, suscepimus: ero tamen praeses, praesens quidem corpore, ait animo non nisi eatenus, ut admirer virium TVARVM ad defensionem oblati speciminis inauguralis absque meo auxilio, sufficientiam. Non metuo obiectionem, sic me fidelem praefidem non esse. Ex principiis in TVO specimine obviis fluit, feudi, licet sit feudum oblatum, appropriationem fieri posse a domino directo absque vasalli consensu, siveque nexus feudalem sola domini voluntate tolli. Licebit itaque et mibi, vel TE dissentiente, subsidiariam defensionem, quam, tanquam partem defensionis, ut praeses in me suscepimus, quasi per appropriationem iterum TVAM facere, ut sic tota defensio TVA sit. Interim tamen sancte promitto, me in nulla re alia unquam TIBI denegaturum esse quae ad fidelitatem referri possunt. Salvus est, et manebit semper, nexus amicitiae et benevolentiae inter nos, meque habebis caeteroquin ad omnia officiorum genera promptum semper paratissimumque. Res TVAS, et imposturum, prout hucusque, age feliciter. Ita futurum est, ut ILLVSTRIS PARENTIS, CVI ex animo granulor de filio paternarum virtutum herede, CVIVSque amicitiae et favori me commendabo, expectationi, abunde satisfiat, quod et votorum meorum summa est. Dabam Halae d. III. Sept.